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1. Keterkaitan Roadmap Abdimas Dosen dengan SDGs. 
 
Keterkaitan roadmap abdimas dosen dengan SDGs terdapat pada tujuan nomor nomor 16, yaitu : Meningkatkan Masyarakat 

yang Inklusif dan Damai untuk Pembangunan Berkelanjutan, Menyediakan Akses terhadap Keadilan bagi Semua, dan 

Membangun Institusi yang Efektif, Akuntabel dan Inklusif di Semua Tingkatan 

 

 

 

2. Keterkaitan Roadmap Abdimas Dosen dengan Bidang Unggulan Abdimas Universitas :  

Keterkaitan Roadmap Abdimas Dosen yang disusun dengan Bidang Unggulan Abdimas Universitas yaitu pada :  

 

Bidang unggulan bidang pengembangan Tata kelola Kehidupan Publik (TKP) dan rekayasa sosial budaya 

 

Isu Strategis Topik Unggulan Indikator Kinerja 

Penguatan kelembagaan 
public. 

Penguatan kapasitas masyarakat dan  kawasan sadar 
hukum 

 

 
 



 
 

3. Gambar Roadmap Abdimas Dosen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2022

2022-2023

2023-2024

2024-2025

2025-2026

Kawasan sadar 

hukum 

Pengabdian masyarakat 

dalam bentuk penyuluhan 

hukum  

- Pengabdian masyarakat dalam bentuk 

penyuluhan hukum  

- Berpartisipasi dengan masyarakat dalam 

menciptakan lingkungan yang bersih dan sehat, 

termasuk melakukan pendampingan jika terjadi 

masalah terkait  lingkungan 

Diseminasi hasil riset 

yang linier dengan 

kebutuhan di masyarakat, 

khususnya terkait 

masalah lingkungan 

Publikasi artikel 

abdimas 

Buku / modul 

abdimas ber-ISBN 



 
 

 Sidoarjo, 14 September 2022 

Mengetahui,              
Ketua Program Studi Hukum         Penyusun 
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